

Договор №
обязательного страхования гражданской ответственности
владельцев транспортных средств

г. Ярославль

Участник размещения заказа, именуемый в дальнейшем "Страховщик", действующий на основании Устава и Лицензии Федеральной службы страхового надзора на обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств № _____, в лице, и Заказчик размещения заказа, именуемый в дальнейшем "Страхователь", в лице, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1. Предметом настоящего договора является обязательное страхование гражданской ответственности Страхователя в связи с эксплуатацией транспортных средств на основании Закона РФ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств», «Правил обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств» (далее по тексту «Правила»), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации, Страховых тарифов по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств, их структуры и порядка применения страховщиками при определении страховой премии (далее по тексту «Тарифы»), утвержденных в установленном порядке.

2. Условия страхования

2.1. Объектом страхования по настоящему договору являются имущественные интересы Страхователя, связанные с риском гражданской ответственности владельца транспортного средства по обязательствам, возникшим вследствие причинения вреда жизни, здоровью или имуществу потерпевших при использовании транспортных средств, принадлежащих Страхователю. Перечень транспортных средств указывается в Приложении №1 к настоящему договору.

2.2. Страховая сумма, в пределах которой Страховщик при наступлении каждого страхового случая (независимо от их числа в течение срока действия договора обязательного страхования) обязуется возместить потерпевшим причиненный вред, составляет:

- в части возмещения вреда, причиненного жизни или здоровью каждого потерпевшего, не более 160 000 (Сто шестидесяти тысяч) рублей;
- в части возмещения вреда, причиненного имуществу нескольких потерпевших, - не более 160 000 (Сто шестидесяти тысяч) рублей;
- в части возмещения вреда, причиненного имуществу одного потерпевшего, - не более 120 000 (Сто двадцати тысяч) рублей.

2.3. При заключении договора Страхователь предоставляет Страховщику копии документов, предусмотренных п. 15 «Правил» и заполняет Заявление на страхование установленного образца.

2.4. Страховщик обеспечивает следующие условия обслуживания страхователя:

2.4.1. наличие заключенных им договоров со станциями по техническому обслуживанию и ремонту транспортных средств.

2.4.2. наличие круглосуточной диспетчерской службы по сопровождению страховых случаев

2.4.3. возможность круглосуточного вызова эвакуатора для эвакуации транспортного средства с места аварии

2.4.4. закрепление сотрудника страховщика за страхователем.

3. Порядок расчетов

3.1. Расчет страховой премии производится в соответствии с «Тарифами», исходя из сведений, сообщенных Страхователем в Приложении 1 к настоящему договору и заявлении, установленного образца.

3.2. Размер страховой премии составляет 75 696,31 руб., и определен исходя из данных о транспортных средствах, указанных в Приложении №1, в соответствии с действующими нормативными актами РФ в сфере страхования.

3.3. Порядок внесения страхователем страховой премии _____.

3.4. Размер и порядок осуществления страховой выплаты при наступлении страхового случая определяется в соответствии разделами 8-10 «Правил».

4. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания.

5. Прочие условия

5.1. Страховщик обязан выдать Страхователю не позднее рабочего дня, следующего за днем перечисления на расчетный счет Страховщика страховой премии, страховой полис на транспортное средство, при эксплуатации которого застрахована гражданская ответственность.

При заключении договора Страховщик выдает Страхователю текст «Правил обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств», перечень своих представителей в субъектах РФ, по 2 извещения о ДТП на каждое транспортное средство.

5.2. Стороны признают, что при заключении настоящего договора им известны все исчерпывающие данные, имеющие существенное значение для определения степени страхового риска.

5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой сторон.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«СТРАХОВЩИК»:

«»

«СТРАХОВАТЕЛЬ»:

ОАО «Тепловая Энергетическая
Социальная Система»
150065 г. Ярославль,
пр-т Машиностроителей, д.64
ИНН 7603015835, КПП 760301001,
р/с 40702810477030140083,
к/с 3010181050000000670 в Северном банке
Сбербанка РФ г. Ярославль, БИК 047888670

Главный инженер
по доверенности №2 от 11.01.2009г.

_____ П.А. Липп

